定府办〔2024〕23号
定安县人民政府办公室
关于印发《定安县2024年新能源汽车

促消费奖励实施方案》的通知

各镇人民政府，县政府直属各单位：

《定安县2024年新能源汽车促消费奖励实施方案》已经十六届县政府第85次常务会议审议通过，现印发你们，请认真贯彻执行。

定安县人民政府办公室
    2024年9月29日

（此件主动公开）

定安县2024年新能源汽车促消费
奖励实施方案
为贯彻落实《海南省清洁能源汽车发展规划》（琼府办函件〔2019〕11号）和《海南省新能源汽车推广应用工作联席会议办公室关于做好2024年海南省新能源汽车推广应用工作的通知》（琼新汽办〔2024〕4号）等相关要求，增强新能源汽车消费在促进经济增长的带动作用，营造全县新能源汽车推广应用良好氛围，结合我县实际制定本方案。
一、资金使用方向
我县使用新能源汽车奖励资金重点围绕新能源汽车促消费进行一次性奖励，支持我县汽车销售企业开展促销活动，促进新能源汽车消费提质升级。

二、资金奖励对象和要求
（一）资金奖励对象
同时满足下列条件的新能源汽车购车人（单位）：

1.在我县经营的汽车销售企业购买新能源汽车（行政事业单位、社会团体等使用财政性资金购买的新能源汽车除外）；

2.购买的新能源汽车在定安县公安局交通管理大队车辆管理所初次登记上牌并取得专用号牌。

（二）资金奖励要求
1.新能源汽车其车型为纳入国家《新能源汽车推广应用推荐车型目录》的纯电动汽车、插电式混合动力汽车（含增程式）和燃料电池汽车。
2.初次登记新能源汽车的日期在2024年9月29日至2024年12月31日。
3.采取“零关税”方式进口的新能源车辆和我县城乡公交车辆、直达建制村的客运车辆使用的新能源汽车不适用本实施方案。

三、奖励标准
（一）新能源汽车购车个人（单位）：按照新能源汽车购车价格分档进行一次性消费奖励。其中，购车价格在10万元以下的每辆车奖励0.4万元，购车价格在10万元（含）以上的每辆车奖励0.5万元。购车价格以机动车销售统一发票金额为准（换电式车辆购车价格以机动车销售统一发票与开具给机动车所有人的电池增值税专用发票金额之和为准）。

（二）新能源汽车促消费奖励数量总额限290辆，奖励顺序具体按照奖励对象材料申报新能源汽车上牌的办结时间先后排序确定（以定安县公安局交通管理大队车辆管理所出具的清单为准）。

四、资金申报方式和申报材料
（一）奖励资金申报时间：新能源汽车购车个人或单位按照自愿申报的原则，在完成初次登记并取得专用号牌之后即可申报。申报截止日期2025年1月15日。

（二）申报材料
1.个人（单位）身份信息证明（附件1）；
2.新能源汽车促消费地方财政奖励申请表（附件1-1，附件1-2）；
3.车辆购销合同；

4.车辆销售发票；
5.新能源汽车行驶证；
6.车辆登记证书；
7.纯电动汽车环保信息随车清单；
（三）申报步骤
符合申报要求的新能源汽车所有人自行进入海易兑（https://wssp.hainan.gov.cn/hqzc/）（附件2），按要求填写相关信息，并上传身份证或企业/单位证照、车辆购销合同、车辆销售统一发票、新能源汽车行驶证、车辆登记证书、银行账户信息等相关材料。

第一步：进入海易兑（https://wssp.hainan.gov.cn

/hqzc/）点击右上角登录，若无账号需先注册（个人/法人）账号；
第二步：注册账号后，登录完善信息；

第三步：在首页点选“事项申报”，选择区划“定安县”，找到申报事项“定安县2024年新能源汽车促消费奖励实施方案（定安县）”，在规定的时间内进行申报。
五、资金安排、申报、审核及拨付
（一）新能源汽车促消费奖励资金由县财政保障。

（二）个人(单位)申请的奖励资金申报材料由县科工信局组织相关人员于每月6-10日对申报材料进行初审、审核确认；对受理的申报材料进行审核后，并将通过审核的申请人(单位)、车辆数据等信息在定安县人民政府网站公示10日无异议后，奖励资金由县科工信局转账拨付至申请个人(单位)提供的银行账号。

定安县公安局交通管理大队车辆管理所于每月4日前，向县科工信局提供上个月期间新能源汽车初次登记上牌办结的清单。

六、有关要求
（一）申请新能源汽车县级促消费奖励的购车个人（单位）须对提交申请材料的真实性、合法性、合规性负责，并作出承诺。对提供虚假信息骗取财政奖励资金的，取消其获得的奖励资格、追缴奖励资金，并依法追究其有关法律责任。
（二）县科工信局将享受促消费奖励资金车辆信息报定安县公安局交通管理大队车辆管理所,获得新能源汽车促消费奖励的非个人用户，自领取财政购车奖励资金之日起1年内不得过户其名下获得促消费奖励的新能源汽车，违者县科工信局将取消其获得的奖励资格，并退还奖励资金。

（三）各镇、县直各单位要高度重视促进新能源汽车促消费工作，加大促进新能源汽车消费政策的宣传力度，积极支持配合县科工信局和县财政局完成落实促进新能源汽车消费政策相关工作，确保新能源汽车促消费活动顺利进行。

（四）最终解释权归定安县科学技术和工业信息化局。

附件：1.定安县新能源汽车促消费奖励申请材料（2024

年度）
2.定安县2024年度新能源汽车促消费奖励网上申报

指引
附件1

定安县新能源汽车促消费地方财政奖励

申请材料

（1.个人（单位）购买新能源乘用车、作业类专用车（含环卫车）、民航机场场内车辆用户填写）

定安县科工信局：

本人（本公司）于 年 月 日购买（售出）新能源汽车辆，现已根据要求编制完成定安县促进新能源汽车促消费地方财政一次性奖励申请材料（见附件），请予以审核。若审核通过，请将购车奖励资金汇入本人（本公司）银行账号（开户名称： ,开户行： ,卡号： ）。

特此申请。

附件：1.个人（单位）身份信息证明（附件1）；

2.新能源汽车促消费地方财政奖励申请表（附件1-1，附件1-2）；

3.车辆购销合同和销售发票；

4.新能源汽车行驶证；

5.车辆登记证书；

6.纯电动汽车环保信息随车清单；

                                 申请人/公司（盖章）

年  月  日
填写须知
1.本申请书用墨笔或电子方式填写，要求字迹清楚；
2.本申请所有填报项目（含表格）页面不足时，可另附页面；
3.身份信息证明主要包括：个人用户提供身份证、居住证（暂住证）扫描件；单位用户提供法定代表人身份证明、统一社会信用代码证、工商营业执照及税务登记证扫描件，“三证合一”企业提供营业执照副本扫描件；户籍证明、纳税或社保缴纳证明（根据需要准备）
4.申请材料须提交电子文件（扫描件），且电子文件信息须与原件信息一致；
5.以上材料需真实、完整，表格需个人用户本人签名，单位用户需加盖公章；
附件1-1
	姓名：
	身份证号码：

	家庭地址：
	联系电话：

	银行账号信息
开户名称：
开 户 行：
卡    号：
	经办人及联系方式：

	消费者申请
及承诺
	本人已知晓在提交定安县新能源汽车促消费县级财政奖励申请材料时，已充分知晓申请奖励资金的相关要求和条件，自愿履行全部条款，并向补贴审核机构作出如下郑重承诺：
本人填报的信息和提供的材料全部真实有效，如存在伪造证件材料、虚报冒领等欺瞒行为，自愿按照《财政违法行为处罚处分条例》（国务院令〔2014〕第427号）等有关规定，由有关部门依法追究。
以上承诺为不可撤销承诺。
承诺人（签章）：
年   月   日

	注：必须提供消费者本人的银行账户信息，不得提供经销商或其他人的账号。

定安县新能源汽车促消费地方财政奖励申请表（个人用户）
附件1-2

定安县新能源汽车促消费地方财政奖励申请表（单位用户）
	单位名称：
	统一社会信用代码：

	单位地址：
	联系电话：

	银行账号信息
开户名称：
开 户 行：
卡    号：
	经办人及联系方式：

	消费者申请及承诺
	本单位已知晓在提交定安县新能源汽车促消费县级财政奖励申请材料时，已充分知晓申请奖励资金的相关要求和条件，自愿履行全部条款，并向补贴审核机构作出如下郑重承诺：
本单位填报的信息和提供的材料全部真实有效，如存在伪造证件材料、虚报冒领等欺瞒行为，自愿按照《财政违法行为处罚处分条例》（国务院令〔2014〕第427号）等有关规定，由有关部门依法追究。
以上承诺为不可撤销承诺。

承诺单位（签章）：
年   月   日

	注：必须提供购车单位的银行账户信息，不得提供经销商或其他人的账号。

附件2

定安县2024年度新能源汽车促消费奖励

网上申报指引

第一步：进入海易兑（https://wssp.hainan.gov.cn/hqzc/）点击右上角登录，若无账号需先注册（个人/法人）账号；

第二步：注册账号后，登录完善信息；

第三步：在首页点选“事项申报”，选择区划“定安县”，找到申报事项“定安县2024年新能源汽车促消费奖励实施方案（定安县）”，在规定的时间内进行申报。

[image: image1.png]HENAN S50 AmEERERS R

ERBSRSTE SRSARBN HFES

(o m==n) (O . Xom, BALrFE )

BHR BERXE BERRRE ERIRIEAN BIRERIR RRRE {EF#EED RGN 0898-60827008

FEERE)

EERD
FRIRRA

HETOE

23 BER &F% HE

wOm =Wh =wth @M AELT st X8h BT RAm HEE BEE IESE

ERRFEEE SIRREEE FERFEEE EARESEE GSREEREEE TRRFmREEE

TEREE ORI R BT EISE pE i BOE @it ESE
£ ERENFRANMTESHKE
SEE R Efh

£# 0-1057% 10-5037C 50-100557C  100/37eklE

[image: image2.png]wOm =W =W @MT AL et X8Wm BT HAm FRE HEE BEE IESE
pes=ared]
BYREERE BTREEI0E FRPHREGE BkERanE FSREERE0E BhREERE6E

R NITE KA EME BISE O RIJE KRR KROE HE A
FEIID H ERENEFRANTMEEWE

ERIRRS A ERIRch E

LSEREF

EIRERAIR S8R B

Az Rkl =5 BE

HIFER, MER

2022 {EHHRERI VR HE R
(ERE)

FIFFERIR | | B

0.575

a

第四步:根据申报的类别在系统上上传相应的申报材料，核查无误后提交申报处理。

具体申报条件与申报材料需求可在系统“政策文库”中查阅“定安县2024年新能源汽车促消费奖励实施方案”。

[image: image3.png]N A BB RS R

Bl BORRRER  BIRIEA]  FIEMR QATRE (EREE

28 ExR &A% HE

\Om =Wwh =oh ENT RELT EEh XBm BT HAh HEE BHE EEE

pz=2e]
EBYREEEE BIREEHRE FRPEEEE BARKELRE GSREEREEE FrRESRELE

[image: image4.png]TEWI N ERERENNEERE EREARBIAE EREANZFMSEERS ERERFEANTIESWE

LWEF
BERSIR 1
Herei oK F=
HEEERR ] i TR 5 3 HeEAAES
ELREARBIINAERTIR (BRE20225H{BHIaoR T MNEL RO =) fE ERERSR.. fi==t 807 2022-11-18
ELREARBRNAEX TR ER R A B S EEEA0EN ELREARE.. fi==t 48 2022-08-11

(TEHE (ERERMMELSEAH—HER RS WBRE TIARE R BISTENE) 58N ERERE.. ERE 61 2022-05-27

（注：系统首页也是有客服电话的，如果用户有不明白或不懂使用的可以打客服电话咨询）
	定安县人民政府办公室                   2024年9月29日印发

— 8 —